
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-1

EGRESOS

UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-1. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable

 156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.3901 Dirección de Planeación y Evaluación  6,518,999.76

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-2

EGRESOS

TG CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-2. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Tipo de Gasto

 156,278,430.17  160,928,167.41  157,935,679.23  157,656,321.54  2,992,488.18 4,649,737.241 Gasto Corriente

 30,000.00  1,899,262.52  1,899,120.31  1,880,030.66  142.21 1,869,262.528 Capital Humano

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-5

EGRESOS

CAPG DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CG

FPA-5. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

 136,791,946.01  144,872,827.27  143,990,481.71  143,990,481.71  882,345.561000                Servicios Personales.  8,080,881.26

 70,551,380.97  72,424,395.29  71,981,442.22  71,981,442.22  442,953.071100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1,873,014.32

 4,798,866.72  4,798,866.72  4,798,866.72  4,798,866.72  0.001200 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.  0.00

 26,213,322.55  26,495,896.16  26,495,896.16  26,495,896.16  0.001300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  282,573.61

 15,356,706.65  17,466,260.19  17,336,046.57  17,336,046.57  130,213.621400 Seguridad Social.  2,109,553.54

 16,951,819.68  20,466,018.23  20,156,839.36  20,156,839.36  309,178.871500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  3,514,198.55

 2,919,849.44  3,221,390.68  3,221,390.68  3,221,390.68  0.001700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  301,541.24

 4,349,255.74  4,737,432.79  3,509,984.66  3,457,412.59  1,227,448.132000                Materiales y Suministros.  388,177.05

 2,493,216.75  2,219,216.75  1,739,686.41  1,735,566.41  479,530.342100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.

-274,000.00

 150,096.00  150,296.00  140,151.31  120,386.31  10,144.692200 Alimentos y Utensilios.  200.00

 445,566.47  975,846.00  539,658.38  535,247.28  436,187.622400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  530,279.53

 116,309.95  117,409.77  78,083.60  58,500.45  39,326.172500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  1,099.82

 685,077.68  685,077.68  453,985.16  453,885.16  231,092.522600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  0.00

 14,290.00  16,290.00  9,139.23  9,139.23  7,150.772700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos.

 2,000.00

 444,698.89  573,296.59  549,280.57  544,687.75  24,016.022900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  128,597.70

 10,994,228.42  13,217,169.87  12,334,333.17  12,088,457.90  882,836.703000                Servicios Generales.  2,222,941.45

 3,380,585.64  3,380,585.64  3,087,362.97  2,970,793.94  293,222.673100 Servicios Básicos.  0.00

 0.00  110,100.00  103,240.00  64,960.00  6,860.003200 Servicios de Arrendamiento.  110,100.00

 2,682,715.90  2,848,587.89  2,815,467.72  2,772,674.01  33,120.173300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios.

 165,871.99

 1,158,000.00  8,050.00  0.00  0.00  8,050.003400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales. -1,149,950.00

 1,221,075.81  1,678,512.21  1,600,848.55  1,595,306.35  77,663.663500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.

 457,436.40

 88,625.00  2,724,619.50  2,674,115.74  2,673,314.14  50,503.763600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  2,635,994.50

 2,286,298.07  2,301,797.59  1,905,823.71  1,863,934.98  395,973.883700 Servicios de Traslado y Viáticos.  15,499.52

 39,610.00  103,500.00  100,864.13  100,864.13  2,635.873800 Servicios Oficiales.  63,890.00

 137,318.00  61,417.04  46,610.35  46,610.35  14,806.693900 Otros Servicios Generales. -75,900.96

 4,173,000.00  0.00  0.00  0.00  0.007000                Inversiones Financieras y Otras Provisiones. -4,173,000.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-5

EGRESOS

CAPG DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CG

FPA-5. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

 4,173,000.00  0.00  0.00  0.00  0.007900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales.

-4,173,000.00

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-6

EGRESOS

FI CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FU

FPA-6. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

2            Desarrollo Social  156,308,430.17  2,992,630.39 159,536,352.20 159,834,799.54 162,827,429.93 6,518,999.76

 156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39 6,518,999.762.5 Educación

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-7

EGRESOS

CAPG CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CGUR

FPA-7. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Capitulo y Concepto 

del Gasto

 156,308,430.17  2,992,630.39 159,536,352.20 159,834,799.54 162,827,429.9301                         Dirección de Planeación y Evaluación  6,518,999.76

 136,791,946.01  144,872,827.27  143,990,481.71  143,990,481.71  882,345.561000                Servicios Personales.  8,080,881.26

 70,551,380.97  72,424,395.29  71,981,442.22  71,981,442.22  442,953.071100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1,873,014.32

 4,798,866.72  4,798,866.72  4,798,866.72  4,798,866.72  0.001200 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.  0.00

 26,213,322.55  26,495,896.16  26,495,896.16  26,495,896.16  0.001300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  282,573.61

 15,356,706.65  17,466,260.19  17,336,046.57  17,336,046.57  130,213.621400 Seguridad Social.  2,109,553.54

 16,951,819.68  20,466,018.23  20,156,839.36  20,156,839.36  309,178.871500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  3,514,198.55

 2,919,849.44  3,221,390.68  3,221,390.68  3,221,390.68  0.001700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  301,541.24

 4,349,255.74  4,737,432.79  3,509,984.66  3,457,412.59  1,227,448.132000                Materiales y Suministros.  388,177.05

 2,493,216.75  2,219,216.75  1,739,686.41  1,735,566.41  479,530.342100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales. -274,000.00

 150,096.00  150,296.00  140,151.31  120,386.31  10,144.692200 Alimentos y Utensilios.  200.00

 445,566.47  975,846.00  539,658.38  535,247.28  436,187.622400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  530,279.53

 116,309.95  117,409.77  78,083.60  58,500.45  39,326.172500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  1,099.82

 685,077.68  685,077.68  453,985.16  453,885.16  231,092.522600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  0.00

 14,290.00  16,290.00  9,139.23  9,139.23  7,150.772700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  2,000.00

 444,698.89  573,296.59  549,280.57  544,687.75  24,016.022900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  128,597.70

 10,994,228.42  13,217,169.87  12,334,333.17  12,088,457.90  882,836.703000                Servicios Generales.  2,222,941.45

 3,380,585.64  3,380,585.64  3,087,362.97  2,970,793.94  293,222.673100 Servicios Básicos.  0.00

 0.00  110,100.00  103,240.00  64,960.00  6,860.003200 Servicios de Arrendamiento.  110,100.00

 2,682,715.90  2,848,587.89  2,815,467.72  2,772,674.01  33,120.173300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  165,871.99

 1,158,000.00  8,050.00  0.00  0.00  8,050.003400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales. -1,149,950.00

 1,221,075.81  1,678,512.21  1,600,848.55  1,595,306.35  77,663.663500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.  457,436.40

 88,625.00  2,724,619.50  2,674,115.74  2,673,314.14  50,503.763600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  2,635,994.50

 2,286,298.07  2,301,797.59  1,905,823.71  1,863,934.98  395,973.883700 Servicios de Traslado y Viáticos.  15,499.52

 39,610.00  103,500.00  100,864.13  100,864.13  2,635.873800 Servicios Oficiales.  63,890.00

 137,318.00  61,417.04  46,610.35  46,610.35  14,806.693900 Otros Servicios Generales. -75,900.96

 4,173,000.00  0.00  0.00  0.00  0.007000                Inversiones Financieras y Otras Provisiones. -4,173,000.00

 4,173,000.00  0.00  0.00  0.00  0.007900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales. -4,173,000.00

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-8

EGRESOS
UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP

FPA-8. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario

 156,308,430.17  2,992,630.39 159,536,352.20 159,834,799.54 162,827,429.9301          Dirección de Planeación y Evaluación  6,518,999.76

005   Programa de educación media  2,992,630.39 159,536,352.20 159,834,799.54 162,827,429.93 6,518,999.76 156,308,430.17

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-9

EGRESOS

UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP OG

FPA-9. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Objeto del gasto por Capitulo

 156,308,430.17  2,992,630.39 159,536,352.20 159,834,799.54 162,827,429.9301          Dirección de Planeación y Evaluación  6,518,999.76

 156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39005          Programa de educación media  6,518,999.76
1000  Servicios Personales.  882,345.56 143,990,481.71 143,990,481.71 144,872,827.27 8,080,881.26 136,791,946.01

2000  Materiales y Suministros.  1,227,448.13 3,457,412.59 3,509,984.66 4,737,432.79 388,177.05 4,349,255.74

3000  Servicios Generales.  882,836.70 12,088,457.90 12,334,333.17 13,217,169.87 2,222,941.45 10,994,228.42

7000  Inversiones Financieras y Otras Provisiones.  0.00 0.00 0.00 0.00-4,173,000.00 4,173,000.00

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-10

EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI PG

FPA-10. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Actividad Institucional/Partida Genérica

 156,308,430.17  2,992,630.39 159,536,352.20 159,834,799.54 162,827,429.9301  6,518,999.76Dirección de Planeación y Evaluación

 156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39005                             Programa de educación media  6,518,999.76

 156,308,430.17  2,992,630.39 159,536,352.20 159,834,799.54 162,827,429.93E03  6,518,999.76

 70,551,380.97  72,424,395.29  71,981,442.22  71,981,442.22  442,953.07113 Sueldos Base al Personal Permanente.  1,873,014.32

 4,798,866.72  4,798,866.72  4,798,866.72  4,798,866.72  0.00122 Sueldos Base al Personal Eventual.  0.00

 9,152,722.45  9,340,016.35  9,340,016.35  9,340,016.35  0.00131 Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados.  187,293.90

 10,969,526.20  11,064,805.91  11,064,805.91  11,064,805.91  0.00132 Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.  95,279.71

 6,091,073.90  6,091,073.90  6,091,073.90  6,091,073.90  0.00134 Compensaciones.  0.00

 8,407,448.18  9,337,088.52  9,337,088.52  9,337,088.52  0.00141 Aportaciones de Seguridad Social.  929,640.34

 3,501,798.42  3,752,396.26  3,682,238.79  3,682,238.79  70,157.47142 Aportaciones a Fondos de Vivienda.  250,597.84

 2,652,862.27  3,579,983.31  3,552,000.44  3,552,000.44  27,982.87143 Aportaciones al Sistema para el Retiro.  927,121.04

 794,597.78  796,792.10  764,718.82  764,718.82  32,073.28144 Aportaciones para Seguros.  2,194.32

 0.00  42,724.72  0.00  0.00  42,724.72152 Indemnizaciones.  42,724.72

 6,243,301.81  4,705,665.39  4,705,665.39  4,705,665.39  0.00153 Prestaciones y Haberes de Retiro. -1,537,636.42

 5,598,917.87  10,239,173.00  9,984,448.85  9,984,448.85  254,724.15154 Prestaciones Contractuales.  4,640,255.13

 5,109,600.00  5,478,455.12  5,466,725.12  5,466,725.12  11,730.00159 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  368,855.12

 2,919,849.44  3,221,390.68  3,221,390.68  3,221,390.68  0.00171 Estímulos.  301,541.24

 636,246.22  476,246.22  470,700.69  466,580.69  5,545.53211 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina. -160,000.00

 64,806.00  90,806.00  22,334.72  22,334.72  68,471.28212 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.  26,000.00

 1,343,046.14  1,292,046.14  934,571.58  934,571.58  357,474.56214 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la 

Información y Comunicaciones.

-51,000.00

 15,240.00  15,240.00  0.00  0.00  15,240.00215 Material Impreso e Información Digital.  0.00

 433,878.39  344,878.39  312,079.42  312,079.42  32,798.97216 Material de Limpieza. -89,000.00

 149,256.00  149,456.00  140,145.41  120,380.41  9,310.59221 Productos Alimenticios para Personas.  200.00

 840.00  840.00  5.90  5.90  834.10223 Utensilios para el Servicio de Alimentación.  0.00

 0.00  482.20  0.00  0.00  482.20241 Productos Minerales no Metálicos.  482.20

 18,855.00  18,855.00  12,946.89  12,946.89  5,908.11242 Cemento y Productos de Concreto.  0.00

 500.00  500.00  120.03  120.03  379.97243 Cal, Yeso y Productos de Yeso.  0.00

 5,004.00  5,004.00  842.84  842.84  4,161.16244 Madera y Productos de Madera.  0.00

 1,170.00  1,170.00  939.00  939.00  231.00245 Vidrio y Productos de Vidrio.  0.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-10

EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI PG

FPA-10. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Actividad Institucional/Partida Genérica

 194,239.17  194,239.17  181,547.87  179,367.82  12,691.30246 Material Eléctrico y Electrónico.  0.00

 29,778.00  29,778.00  22,503.50  21,944.24  7,274.50247 Artículos Metálicos para la Construcción.  0.00

 102,613.79  605,411.12  218,125.70  217,352.91  387,285.42248 Materiales Complementarios.  502,797.33

 93,406.51  120,406.51  102,632.55  101,733.55  17,773.96249 Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación.  27,000.00

 3,800.00  3,800.00  868.02  868.02  2,931.98251 Productos Químicos Básicos.  0.00

 13,887.87  13,887.87  867.01  867.01  13,020.86252 Fertilizantes, Pesticidas y Otros Agroquímicos.  0.00

 5,360.00  5,360.00  987.00  493.50  4,373.00253 Medicinas y Productos Farmacéuticos.  0.00

 92,262.08  92,262.08  75,361.57  56,271.92  16,900.51254 Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.  0.00

 1,000.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00255 Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.  0.00

 0.00  1,099.82  0.00  0.00  1,099.82256 Fibras Sintéticas, Hules, Plásticos y Derivados.  1,099.82

 685,077.68  685,077.68  453,985.16  453,885.16  231,092.52261 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  0.00

 6,000.00  6,000.00  997.17  997.17  5,002.83271 Vestuario y Uniformes.  0.00

 2,550.00  2,550.00  1,652.68  1,652.68  897.32272 Prendas de Seguridad y Protección Personal.  0.00

 5,740.00  7,740.00  6,489.38  6,489.38  1,250.62273 Artículos Deportivos.  2,000.00

 29,925.00  39,862.50  37,869.80  34,969.80  1,992.70291 Herramientas Menores.  9,937.50

 9,800.00  16,444.24  16,420.45  14,728.23  23.79292 Refacciones y Accesorios Menores de Edificios.  6,644.24

 6,330.00  36,330.00  28,375.66  28,375.66  7,954.34293 Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de 

Administración, Educacional y Recreativo.

 30,000.00

 381,243.89  381,243.89  373,225.55  373,225.55  8,018.34294 Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y 

Tecnologías de la Información.

 0.00

 13,400.00  88,571.96  83,022.89  83,022.29  5,549.07296 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.  75,171.96

 4,000.00  10,844.00  10,366.22  10,366.22  477.78298 Refacciones y Accesorios Menores de Maquinaria y Otros 

Equipos.

 6,844.00

 2,449,583.35  2,449,583.35  2,293,162.69  2,191,591.69  156,420.66311 Energía Eléctrica.  0.00

 3,433.34  3,433.34  3,420.60  2,619.00  12.74312 Gas.  0.00

 146,570.00  146,570.00  121,197.60  120,758.10  25,372.40313 Agua.  0.00

 650,464.05  650,464.05  582,015.18  569,932.25  68,448.87314 Telefonía Tradicional.  0.00

 33,000.00  33,000.00  20,760.01  20,760.01  12,239.99315 Telefonía Celular.  0.00

 62,874.90  62,874.90  32,352.13  32,352.13  30,522.77317 Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de 

Información.

 0.00

 34,660.00  34,660.00  34,454.76  32,780.76  205.24318 Servicios Postales y Telegráficos.  0.00

 0.00  110,100.00  103,240.00  64,960.00  6,860.00325 Arrendamiento de Equipo de Transporte.  110,100.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-10

EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI PG

FPA-10. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Actividad Institucional/Partida Genérica

 0.00  6,499.99  6,499.99  6,499.99  0.00333 Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos, Técnica y en 

Tecnologías de la Información.

 6,499.99

 30,000.00  30,000.00  29,857.79  10,768.14  142.21334 Servicios de Capacitación.  0.00

 205,435.48  250,807.48  222,094.59  199,192.13  28,712.89336 Servicios de Apoyo Administrativo, Traducción, Fotocopiado e 

Impresión.

 45,372.00

 2,447,280.42  2,561,280.42  2,557,015.35  2,556,213.75  4,265.07338 Servicios de Vigilancia.  114,000.00

 0.00  50.00  0.00  0.00  50.00341 Servicios Financieros y Bancarios.  50.00

 1,150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00345 Seguro de Bienes Patrimoniales. -1,150,000.00

 8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  8,000.00347 Fletes y Maniobras.  0.00

 101,430.00  242,146.00  234,087.67  234,087.67  8,058.33351 Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.  140,716.00

 29,795.00  93,602.60  77,885.10  77,885.10  15,717.50352 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración, Educacional y Recreativo.

 63,807.60

 93,483.54  93,483.54  61,304.92  61,304.92  32,178.62353 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo de Cómputo 

y Tecnologías de la Información.

 0.00

 60,079.90  65,879.90  65,774.80  65,020.80  105.10355 Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.  5,800.00

 162,720.00  223,832.80  217,390.19  212,901.99  6,442.61357 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros 

Equipos y Herramienta.

 61,112.80

 718,567.37  904,567.37  902,814.92  902,514.92  1,752.45358 Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.  186,000.00

 55,000.00  55,000.00  41,590.95  41,590.95  13,409.05359 Servicios de Jardinería y Fumigación.  0.00

 78,775.00  2,714,769.50  2,674,115.74  2,673,314.14  40,653.76361 Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre 

Programas y Actividades Gubernamentales.

 2,635,994.50

 9,850.00  9,850.00  0.00  0.00  9,850.00362 Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes 

Comerciales para Promover la Venta de Bienes o Servicios.

 0.00

 518,226.00  533,725.52  351,391.16  351,391.16  182,334.36371  Pasajes Aéreos.  15,499.52

 314,344.17  314,344.17  226,904.70  224,353.50  87,439.47372 Pasajes Terrestres.  0.00

 1,393,303.90  1,393,303.90  1,325,487.73  1,286,535.63  67,816.17375 Viáticos en el País.  0.00

 60,424.00  60,424.00  2,040.12  1,654.69  58,383.88376 Viáticos en el Extranjero.  0.00

 830.00  830.00  0.00  0.00  830.00381 Gastos de Ceremonial.  0.00

 12,580.00  74,470.00  73,268.73  73,268.73  1,201.27382 Gastos de Orden Social y Cultural.  61,890.00

 26,200.00  28,200.00  27,595.40  27,595.40  604.60383 Congresos y Convenciones.  2,000.00

 137,318.00  61,417.04  46,610.35  46,610.35  14,806.69392 Impuestos y Derechos. -75,900.96

 4,173,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00799 Otras Erogaciones Especiales. -4,173,000.00

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-11

EGRESOS

CLAVE CONCEPTO
APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-11. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Distribución Geográfica

No.

 156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39000     000 Cobertura Estatal  6,518,999.76

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-13

PRESUPUESTO DE EGRESOS

FU CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO CON 

RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

FPA-13. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Función/Programa Presupuestario/Actividad Institucional

5   Educación  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  1.02  0.98 6,518,999.76

 156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  1.02  0.98005  Programa de educación media  6,518,999.76

 156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  1.02  0.98E03 Educación media superior de calidad  6,518,999.76

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  1.02  0.98 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-14

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

OG

FPA-14. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del gasto por Capitulo

 156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  2.98  2.6701   Dirección de Planeación y Evaluación  6,518,999.76

 156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  2.98  2.67005  Programa de educación media  6,518,999.76

 156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  2.98  2.67E03   Educación media superior de 

calidad

 6,518,999.76

 136,791,946.01  144,872,827.27  143,990,481.71  143,990,481.71  882,345.56  1.05  0.991000 Servicios Personales.  8,080,881.26

 4,349,255.74  4,737,432.79  3,509,984.66  3,457,412.59  1,227,448.13  0.81  0.742000 Materiales y Suministros.  388,177.05

 10,994,228.42  13,217,169.87  12,334,333.17  12,088,457.90  882,836.70  1.12  0.933000 Servicios Generales.  2,222,941.45

 4,173,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.007000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones. -4,173,000.00

 6,518,999.76

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  2.98  2.67 6,518,999.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-15

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-15. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 156,308,430.17  28,607,235.00  22,088,235.24  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  35.57  35.1101   Dirección de Planeación y Evaluación

 156,308,430.17  28,607,235.00  22,088,235.24  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  35.57  35.11005  Programa de educación media

E03 Educación media superior de calidad  35.11 35.57 2,992,630.39 159,536,352.20 159,834,799.54 162,827,429.93 22,088,235.24 28,607,235.00 156,308,430.17

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1.99 2.02 442,953.07 71,981,442.22 71,981,442.22 72,424,395.29 6,287,193.94 8,160,208.26 70,551,380.97

 3,637,326.66  0.00  0.00  3,637,326.66  3,637,326.66  3,637,326.66  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 66,914,054.31  8,160,208.26  6,287,193.94  68,787,068.63  68,344,115.56  68,344,115.56  442,953.07  1.02  0.995826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

1200 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.  1.00 1.00 0.00 4,798,866.72 4,798,866.72 4,798,866.72 0.00 0.00 4,798,866.72

 4,798,866.72  0.00  0.00  4,798,866.72  4,798,866.72  4,798,866.72  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  3.00 3.01 0.00 26,495,896.16 26,495,896.16 26,495,896.16 4,159,088.05 4,441,661.66 26,213,322.55

 1,427,916.30  0.00  0.00  1,427,916.30  1,427,916.30  1,427,916.30  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 23,772,825.91  4,441,661.66  4,159,088.05  24,055,399.52  24,055,399.52  24,055,399.52  0.00  1.01  1.005826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

 1,012,580.34  0.00  0.00  1,012,580.34  1,012,580.34  1,012,580.34  0.00  1.00  1.005933 Otros subsidios

1400 Seguridad Social.  2.99 2.22 130,213.62 17,336,046.57 17,336,046.57 17,466,260.19 126,024.12 2,235,577.66 15,356,706.65

 0.00  129,815.16  0.00  129,815.16  129,815.16  129,815.16  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 6,802,470.35  0.00  0.00  6,802,470.35  6,802,470.35  6,802,470.35  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 8,554,236.30  2,105,762.50  126,024.12  10,533,974.68  10,403,761.06  10,403,761.06  130,213.62  1.22  0.995826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  1.98 2.20 309,178.87 20,156,839.36 20,156,839.36 20,466,018.23 3,828,239.13 7,342,437.68 16,951,819.68

 1,042,484.64  0.00  0.00  1,042,484.64  1,042,484.64  1,042,484.64  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 15,909,335.04  7,342,437.68  3,828,239.13  19,423,533.59  19,114,354.72  19,114,354.72  309,178.87  1.20  0.985826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  2.00 2.12 0.00 3,221,390.68 3,221,390.68 3,221,390.68 0.00 301,541.24 2,919,849.44

 412,066.00  0.00  0.00  412,066.00  412,066.00  412,066.00  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 2,507,783.44  301,541.24  0.00  2,809,324.68  2,809,324.68  2,809,324.68  0.00  1.12  1.005826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.
 1.68 1.59 479,530.34 1,735,566.41 1,739,686.41 2,219,216.75 578,840.41 304,840.41 2,493,216.75

 143,659.00  0.00  0.00  143,659.00  129,761.61  129,761.61  13,897.39  0.90  0.901A01 Ingresos estatales

 2,349,557.75  304,840.41  578,840.41  2,075,557.75  1,609,924.80  1,605,804.80  465,632.95  0.69  0.785826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

2200 Alimentos y Utensilios.  1.58 1.58 10,144.69 120,386.31 140,151.31 150,296.00 11,618.42 11,818.42 150,096.00

 9,835.00  0.00  0.00  9,835.00  6,123.00  6,123.00  3,712.00  0.62  0.621A01 Ingresos estatales

 140,261.00  11,818.42  11,618.42  140,461.00  134,028.31  114,263.31  6,432.69  0.96  0.955826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  0.62 1.31 436,187.62 535,247.28 539,658.38 975,846.00 15,746.75 546,026.28 445,566.47

 16,420.15  0.00  0.00  16,420.15  948.36  948.36  15,471.79  0.06  0.061A01 Ingresos estatales

 429,146.32  546,026.28  15,746.75  959,425.85  538,710.02  534,298.92  420,715.83  1.26  0.565826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

2500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  0.67 0.68 39,326.17 58,500.45 78,083.60 117,409.77 10,965.17 12,064.99 116,309.95



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-15

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-15. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 1,302.87  0.00  0.00  1,302.87  0.00  0.00  1,302.87  0.00  0.001A01 Ingresos estatales

 115,007.08  12,064.99  10,965.17  116,106.90  78,083.60  58,500.45  38,023.30  0.68  0.675826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  1.58 1.58 231,092.52 453,885.16 453,985.16 685,077.68 56,941.62 56,941.62 685,077.68

 12,708.31  0.00  0.00  12,708.31  11,779.63  11,779.63  928.68  0.93  0.931A01 Ingresos estatales

 672,369.37  56,941.62  56,941.62  672,369.37  442,205.53  442,105.53  230,163.84  0.66  0.665826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos.
 0.65 0.75 7,150.77 9,139.23 9,139.23 16,290.00 0.00 2,000.00 14,290.00

 2,160.00  0.00  0.00  2,160.00  0.00  0.00  2,160.00  0.00  0.001A01 Ingresos estatales

 12,130.00  2,000.00  0.00  14,130.00  9,139.23  9,139.23  4,990.77  0.75  0.655826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  1.74 2.04 24,016.02 544,687.75 549,280.57 573,296.59 35,412.20 164,009.90 444,698.89

 30,882.57  0.00  0.00  30,882.57  23,830.24  23,830.24  7,052.33  0.77  0.771A01 Ingresos estatales

 413,816.32  164,009.90  35,412.20  542,414.02  525,450.33  520,857.51  16,963.69  1.27  0.975826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

3100 Servicios Básicos.  1.86 1.86 293,222.67 2,970,793.94 3,087,362.97 3,380,585.64 1,068,559.15 1,068,559.15 3,380,585.64

 208,860.00  0.00  0.00  208,860.00  197,285.00  196,097.00  11,575.00  0.94  0.941A01 Ingresos estatales

 3,171,725.64  1,068,559.15  1,068,559.15  3,171,725.64  2,890,077.97  2,774,696.94  281,647.67  0.91  0.915826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

3200 Servicios de Arrendamiento.  0.94 0.00 6,860.00 64,960.00 103,240.00 110,100.00 0.00 110,100.00 0.00

 0.00  110,100.00  0.00  110,100.00  103,240.00  64,960.00  6,860.00  0.00  0.945826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios.
 1.97 2.04 33,120.17 2,772,674.01 2,815,467.72 2,848,587.89 204,891.66 370,763.65 2,682,715.90

 164,096.40  0.00  0.00  164,096.40  161,162.42  156,980.44  2,933.98  0.98  0.981A01 Ingresos estatales

 2,518,619.50  370,763.65  204,891.66  2,684,491.49  2,654,305.30  2,615,693.57  30,186.19  1.05  0.995826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  0.00 0.00 8,050.00 0.00 0.00 8,050.00 1,150,000.00 50.00 1,158,000.00

 1,158,000.00  50.00  1,150,000.00  8,050.00  0.00  0.00  8,050.00  0.00  0.005826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.
 1.95 2.34 77,663.66 1,595,306.35 1,600,848.55 1,678,512.21 78,647.80 536,084.20 1,221,075.81

 93,887.27  0.00  0.00  93,887.27  93,887.27  92,833.27  0.00  1.00  1.001A01 Ingresos estatales

 1,127,188.54  536,084.20  78,647.80  1,584,624.94  1,506,961.28  1,502,473.08  77,663.66  1.34  0.955826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  2.54 1.70 50,503.76 2,673,314.14 2,674,115.74 2,724,619.50 5,595.17 2,641,589.67 88,625.00

 4,400.00  0.00  0.00  4,400.00  4,400.00  3,598.40  0.00  1.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  2,611,118.50  0.00  2,611,118.50  2,611,118.50  2,611,118.50  0.00  0.00  1.004711 Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos 

descentralizados

 84,225.00  30,471.17  5,595.17  109,101.00  58,597.24  58,597.24  50,503.76  0.70  0.545826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.69 1.69 395,973.88 1,863,934.98 1,905,823.71 2,301,797.59 221,570.69 237,070.21 2,286,298.07

 55,031.59  0.00  0.00  55,031.59  47,366.79  46,073.69  7,664.80  0.86  0.861A01 Ingresos estatales

 2,231,266.48  237,070.21  221,570.69  2,246,766.00  1,858,456.92  1,817,861.29  388,309.08  0.83  0.835826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos
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3800 Servicios Oficiales.  0.97 2.55 2,635.87 100,864.13 100,864.13 103,500.00 0.00 63,890.00 39,610.00

 39,610.00  63,890.00  0.00  103,500.00  100,864.13  100,864.13  2,635.87  2.55  0.975826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

3900 Otros Servicios Generales.  1.72 1.29 14,806.69 46,610.35 46,610.35 61,417.04 75,900.96 0.00 137,318.00

 4,200.00  0.00  0.00  4,200.00  4,083.00  4,083.00  117.00  0.97  0.971A01 Ingresos estatales

 133,118.00  0.00  75,900.96  57,217.04  42,527.35  42,527.35  14,689.69  0.32  0.745826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de 

adultos

7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales.
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,173,000.00 0.00 4,173,000.00

 4,173,000.00  0.00  4,173,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004711 Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos 

descentralizados

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  28,607,235.00  22,088,235.24  162,827,429.93  159,997,806.37  159,834,799.54  159,626,898.02  159,536,352.20  2,992,630.39  35.57  35.11
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 156,308,430.17  28,607,235.00  22,088,235.24  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  628.02  32.1101   Dirección de Planeación y Evaluación

 156,308,430.17  28,607,235.00  22,088,235.24  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  628.02  32.11005  Programa de educación media

E03 Educación media superior de calidad  32.11 628.02 2,992,630.39 159,536,352.20 159,834,799.54 162,827,429.93 22,088,235.24 28,607,235.00 156,308,430.17

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1.99 2.02 442,953.07 71,981,442.22 71,981,442.22 72,424,395.29 6,287,193.94 8,160,208.26 70,551,380.97

 3,637,326.66  0.00  0.00  3,637,326.66  3,637,326.66  3,637,326.66  0.00  1.00  1.00A Genérico

 66,914,054.31  8,160,208.26  6,287,193.94  68,787,068.63  68,344,115.56  68,344,115.56  442,953.07  1.02  0.99B Educación tecnológica

1200 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.  1.00 1.00 0.00 4,798,866.72 4,798,866.72 4,798,866.72 0.00 0.00 4,798,866.72

 4,798,866.72  0.00  0.00  4,798,866.72  4,798,866.72  4,798,866.72  0.00  1.00  1.00A Genérico

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  2.00 2.01 0.00 26,495,896.16 26,495,896.16 26,495,896.16 4,159,088.05 4,441,661.66 26,213,322.55

 2,440,496.64  0.00  0.00  2,440,496.64  2,440,496.64  2,440,496.64  0.00  1.00  1.00A Genérico

 23,772,825.91  4,441,661.66  4,159,088.05  24,055,399.52  24,055,399.52  24,055,399.52  0.00  1.01  1.00B Educación tecnológica

1400 Seguridad Social.  1.99 2.24 130,213.62 17,336,046.57 17,336,046.57 17,466,260.19 126,024.12 2,235,577.66 15,356,706.65

 6,802,470.35  129,815.16  0.00  6,932,285.51  6,932,285.51  6,932,285.51  0.00  1.02  1.00A Genérico

 8,554,236.30  2,105,762.50  126,024.12  10,533,974.68  10,403,761.06  10,403,761.06  130,213.62  1.22  0.99B Educación tecnológica

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  1.98 2.20 309,178.87 20,156,839.36 20,156,839.36 20,466,018.23 3,828,239.13 7,342,437.68 16,951,819.68

 1,042,484.64  0.00  0.00  1,042,484.64  1,042,484.64  1,042,484.64  0.00  1.00  1.00A Genérico

 15,909,335.04  7,342,437.68  3,828,239.13  19,423,533.59  19,114,354.72  19,114,354.72  309,178.87  1.20  0.98B Educación tecnológica

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  2.00 2.12 0.00 3,221,390.68 3,221,390.68 3,221,390.68 0.00 301,541.24 2,919,849.44

 412,066.00  0.00  0.00  412,066.00  412,066.00  412,066.00  0.00  1.00  1.00A Genérico

 2,507,783.44  301,541.24  0.00  2,809,324.68  2,809,324.68  2,809,324.68  0.00  1.12  1.00B Educación tecnológica

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.
 1.68 1.59 479,530.34 1,735,566.41 1,739,686.41 2,219,216.75 578,840.41 304,840.41 2,493,216.75

 143,659.00  0.00  0.00  143,659.00  129,761.61  129,761.61  13,897.39  0.90  0.90A Genérico

 2,349,557.75  304,840.41  578,840.41  2,075,557.75  1,609,924.80  1,605,804.80  465,632.95  0.69  0.78B Educación tecnológica

2200 Alimentos y Utensilios.  1.58 1.58 10,144.69 120,386.31 140,151.31 150,296.00 11,618.42 11,818.42 150,096.00

 9,835.00  0.00  0.00  9,835.00  6,123.00  6,123.00  3,712.00  0.62  0.62A Genérico

 140,261.00  11,818.42  11,618.42  140,461.00  134,028.31  114,263.31  6,432.69  0.96  0.95B Educación tecnológica

2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  0.62 1.31 436,187.62 535,247.28 539,658.38 975,846.00 15,746.75 546,026.28 445,566.47

 16,420.15  0.00  0.00  16,420.15  948.36  948.36  15,471.79  0.06  0.06A Genérico

 429,146.32  546,026.28  15,746.75  959,425.85  538,710.02  534,298.92  420,715.83  1.26  0.56B Educación tecnológica

2500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  0.67 0.68 39,326.17 58,500.45 78,083.60 117,409.77 10,965.17 12,064.99 116,309.95

 1,302.87  0.00  0.00  1,302.87  0.00  0.00  1,302.87  0.00  0.00A Genérico

 115,007.08  12,064.99  10,965.17  116,106.90  78,083.60  58,500.45  38,023.30  0.68  0.67B Educación tecnológica

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  1.58 1.58 231,092.52 453,885.16 453,985.16 685,077.68 56,941.62 56,941.62 685,077.68

 12,708.31  0.00  0.00  12,708.31  11,779.63  11,779.63  928.68  0.93  0.93A Genérico
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 672,369.37  56,941.62  56,941.62  672,369.37  442,205.53  442,105.53  230,163.84  0.66  0.66B Educación tecnológica

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  0.65 0.75 7,150.77 9,139.23 9,139.23 16,290.00 0.00 2,000.00 14,290.00

 2,160.00  0.00  0.00  2,160.00  0.00  0.00  2,160.00  0.00  0.00A Genérico

 12,130.00  2,000.00  0.00  14,130.00  9,139.23  9,139.23  4,990.77  0.75  0.65B Educación tecnológica

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  1.74 2.04 24,016.02 544,687.75 549,280.57 573,296.59 35,412.20 164,009.90 444,698.89

 30,882.57  0.00  0.00  30,882.57  23,830.24  23,830.24  7,052.33  0.77  0.77A Genérico

 413,816.32  164,009.90  35,412.20  542,414.02  525,450.33  520,857.51  16,963.69  1.27  0.97B Educación tecnológica

3100 Servicios Básicos.  1.86 1.86 293,222.67 2,970,793.94 3,087,362.97 3,380,585.64 1,068,559.15 1,068,559.15 3,380,585.64

 208,860.00  0.00  0.00  208,860.00  197,285.00  196,097.00  11,575.00  0.94  0.94A Genérico

 3,171,725.64  1,068,559.15  1,068,559.15  3,171,725.64  2,890,077.97  2,774,696.94  281,647.67  0.91  0.91B Educación tecnológica

3200 Servicios de Arrendamiento.  0.94 0.00 6,860.00 64,960.00 103,240.00 110,100.00 0.00 110,100.00 0.00

 0.00  110,100.00  0.00  110,100.00  103,240.00  64,960.00  6,860.00  0.00  0.94B Educación tecnológica

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  1.97 2.04 33,120.17 2,772,674.01 2,815,467.72 2,848,587.89 204,891.66 370,763.65 2,682,715.90

 164,096.40  0.00  0.00  164,096.40  161,162.42  156,980.44  2,933.98  0.98  0.98A Genérico

 2,518,619.50  370,763.65  204,891.66  2,684,491.49  2,654,305.30  2,615,693.57  30,186.19  1.05  0.99B Educación tecnológica

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  0.00 0.00 8,050.00 0.00 0.00 8,050.00 1,150,000.00 50.00 1,158,000.00

 1,158,000.00  50.00  1,150,000.00  8,050.00  0.00  0.00  8,050.00  0.00  0.00B Educación tecnológica

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.
 1.95 2.34 77,663.66 1,595,306.35 1,600,848.55 1,678,512.21 78,647.80 536,084.20 1,221,075.81

 93,887.27  0.00  0.00  93,887.27  93,887.27  92,833.27  0.00  1.00  1.00A Genérico

 1,127,188.54  536,084.20  78,647.80  1,584,624.94  1,506,961.28  1,502,473.08  77,663.66  1.34  0.95B Educación tecnológica

3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  1.54 595.13 50,503.76 2,673,314.14 2,674,115.74 2,724,619.50 5,595.17 2,641,589.67 88,625.00

 4,400.00  2,611,118.50  0.00  2,615,518.50  2,615,518.50  2,614,716.90  0.00  594.44  1.00A Genérico

 84,225.00  30,471.17  5,595.17  109,101.00  58,597.24  58,597.24  50,503.76  0.70  0.54B Educación tecnológica

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.69 1.69 395,973.88 1,863,934.98 1,905,823.71 2,301,797.59 221,570.69 237,070.21 2,286,298.07

 55,031.59  0.00  0.00  55,031.59  47,366.79  46,073.69  7,664.80  0.86  0.86A Genérico

 2,231,266.48  237,070.21  221,570.69  2,246,766.00  1,858,456.92  1,817,861.29  388,309.08  0.83  0.83B Educación tecnológica

3800 Servicios Oficiales.  0.97 2.55 2,635.87 100,864.13 100,864.13 103,500.00 0.00 63,890.00 39,610.00

 39,610.00  63,890.00  0.00  103,500.00  100,864.13  100,864.13  2,635.87  2.55  0.97B Educación tecnológica

3900 Otros Servicios Generales.  1.72 1.29 14,806.69 46,610.35 46,610.35 61,417.04 75,900.96 0.00 137,318.00

 4,200.00  0.00  0.00  4,200.00  4,083.00  4,083.00  117.00  0.97  0.97A Genérico

 133,118.00  0.00  75,900.96  57,217.04  42,527.35  42,527.35  14,689.69  0.32  0.74B Educación tecnológica

7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,173,000.00 0.00 4,173,000.00

 4,173,000.00  0.00  4,173,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00A Genérico



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: CONALEP Chiapas

FPA-16

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-16. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Actividad 

Institucional / Objeto del Gasto por Concepto / Distribución Geográfica

DG

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  28,607,235.00  22,088,235.24  162,827,429.93  159,997,806.37  159,834,799.54  159,626,898.02  159,536,352.20  2,992,630.39  628.02  32.11
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 156,308,430.17  28,607,235.00  22,088,235.24  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  35.57  35.1101   Dirección de Planeación y Evaluación

 156,308,430.17  28,607,235.00  22,088,235.24  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  35.57  35.11005  Programa de educación media

 156,308,430.17  28,607,235.00  22,088,235.24  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  35.57  35.11A001  Profesional Técnico Bachiller

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1.99 2.02 442,953.07 71,981,442.22 71,981,442.22 72,424,395.29 6,287,193.94 8,160,208.26 70,551,380.97

 3,637,326.66  0.00  0.00  3,637,326.66  3,637,326.66  3,637,326.66  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 66,914,054.31  8,160,208.26  6,287,193.94  68,787,068.63  68,344,115.56  68,344,115.56  442,953.07  1.02  0.995826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

1200 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.  1.00 1.00 0.00 4,798,866.72 4,798,866.72 4,798,866.72 0.00 0.00 4,798,866.72

 4,798,866.72  0.00  0.00  4,798,866.72  4,798,866.72  4,798,866.72  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  3.00 3.01 0.00 26,495,896.16 26,495,896.16 26,495,896.16 4,159,088.05 4,441,661.66 26,213,322.55

 1,427,916.30  0.00  0.00  1,427,916.30  1,427,916.30  1,427,916.30  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 23,772,825.91  4,441,661.66  4,159,088.05  24,055,399.52  24,055,399.52  24,055,399.52  0.00  1.01  1.005826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

 1,012,580.34  0.00  0.00  1,012,580.34  1,012,580.34  1,012,580.34  0.00  1.00  1.005933 Otros subsidios

1400 Seguridad Social.  2.99 2.22 130,213.62 17,336,046.57 17,336,046.57 17,466,260.19 126,024.12 2,235,577.66 15,356,706.65

 0.00  129,815.16  0.00  129,815.16  129,815.16  129,815.16  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 6,802,470.35  0.00  0.00  6,802,470.35  6,802,470.35  6,802,470.35  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 8,554,236.30  2,105,762.50  126,024.12  10,533,974.68  10,403,761.06  10,403,761.06  130,213.62  1.22  0.995826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  1.98 2.20 309,178.87 20,156,839.36 20,156,839.36 20,466,018.23 3,828,239.13 7,342,437.68 16,951,819.68

 1,042,484.64  0.00  0.00  1,042,484.64  1,042,484.64  1,042,484.64  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 15,909,335.04  7,342,437.68  3,828,239.13  19,423,533.59  19,114,354.72  19,114,354.72  309,178.87  1.20  0.985826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  2.00 2.12 0.00 3,221,390.68 3,221,390.68 3,221,390.68 0.00 301,541.24 2,919,849.44

 412,066.00  0.00  0.00  412,066.00  412,066.00  412,066.00  0.00  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 2,507,783.44  301,541.24  0.00  2,809,324.68  2,809,324.68  2,809,324.68  0.00  1.12  1.005826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.
 1.68 1.59 479,530.34 1,735,566.41 1,739,686.41 2,219,216.75 578,840.41 304,840.41 2,493,216.75

 143,659.00  0.00  0.00  143,659.00  129,761.61  129,761.61  13,897.39  0.90  0.901A01 Ingresos estatales

 2,349,557.75  304,840.41  578,840.41  2,075,557.75  1,609,924.80  1,605,804.80  465,632.95  0.69  0.785826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

2200 Alimentos y Utensilios.  1.58 1.58 10,144.69 120,386.31 140,151.31 150,296.00 11,618.42 11,818.42 150,096.00

 9,835.00  0.00  0.00  9,835.00  6,123.00  6,123.00  3,712.00  0.62  0.621A01 Ingresos estatales

 140,261.00  11,818.42  11,618.42  140,461.00  134,028.31  114,263.31  6,432.69  0.96  0.955826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos
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2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  0.62 1.31 436,187.62 535,247.28 539,658.38 975,846.00 15,746.75 546,026.28 445,566.47

 16,420.15  0.00  0.00  16,420.15  948.36  948.36  15,471.79  0.06  0.061A01 Ingresos estatales

 429,146.32  546,026.28  15,746.75  959,425.85  538,710.02  534,298.92  420,715.83  1.26  0.565826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

2500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  0.67 0.68 39,326.17 58,500.45 78,083.60 117,409.77 10,965.17 12,064.99 116,309.95

 1,302.87  0.00  0.00  1,302.87  0.00  0.00  1,302.87  0.00  0.001A01 Ingresos estatales

 115,007.08  12,064.99  10,965.17  116,106.90  78,083.60  58,500.45  38,023.30  0.68  0.675826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  1.58 1.58 231,092.52 453,885.16 453,985.16 685,077.68 56,941.62 56,941.62 685,077.68

 12,708.31  0.00  0.00  12,708.31  11,779.63  11,779.63  928.68  0.93  0.931A01 Ingresos estatales

 672,369.37  56,941.62  56,941.62  672,369.37  442,205.53  442,105.53  230,163.84  0.66  0.665826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  0.65 0.75 7,150.77 9,139.23 9,139.23 16,290.00 0.00 2,000.00 14,290.00

 2,160.00  0.00  0.00  2,160.00  0.00  0.00  2,160.00  0.00  0.001A01 Ingresos estatales

 12,130.00  2,000.00  0.00  14,130.00  9,139.23  9,139.23  4,990.77  0.75  0.655826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  1.74 2.04 24,016.02 544,687.75 549,280.57 573,296.59 35,412.20 164,009.90 444,698.89

 30,882.57  0.00  0.00  30,882.57  23,830.24  23,830.24  7,052.33  0.77  0.771A01 Ingresos estatales

 413,816.32  164,009.90  35,412.20  542,414.02  525,450.33  520,857.51  16,963.69  1.27  0.975826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

3100 Servicios Básicos.  1.86 1.86 293,222.67 2,970,793.94 3,087,362.97 3,380,585.64 1,068,559.15 1,068,559.15 3,380,585.64

 208,860.00  0.00  0.00  208,860.00  197,285.00  196,097.00  11,575.00  0.94  0.941A01 Ingresos estatales

 3,171,725.64  1,068,559.15  1,068,559.15  3,171,725.64  2,890,077.97  2,774,696.94  281,647.67  0.91  0.915826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

3200 Servicios de Arrendamiento.  0.94 0.00 6,860.00 64,960.00 103,240.00 110,100.00 0.00 110,100.00 0.00

 0.00  110,100.00  0.00  110,100.00  103,240.00  64,960.00  6,860.00  0.00  0.945826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  1.97 2.04 33,120.17 2,772,674.01 2,815,467.72 2,848,587.89 204,891.66 370,763.65 2,682,715.90

 164,096.40  0.00  0.00  164,096.40  161,162.42  156,980.44  2,933.98  0.98  0.981A01 Ingresos estatales

 2,518,619.50  370,763.65  204,891.66  2,684,491.49  2,654,305.30  2,615,693.57  30,186.19  1.05  0.995826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  0.00 0.00 8,050.00 0.00 0.00 8,050.00 1,150,000.00 50.00 1,158,000.00

 1,158,000.00  50.00  1,150,000.00  8,050.00  0.00  0.00  8,050.00  0.00  0.005826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.
 1.95 2.34 77,663.66 1,595,306.35 1,600,848.55 1,678,512.21 78,647.80 536,084.20 1,221,075.81

 93,887.27  0.00  0.00  93,887.27  93,887.27  92,833.27  0.00  1.00  1.001A01 Ingresos estatales
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 1,127,188.54  536,084.20  78,647.80  1,584,624.94  1,506,961.28  1,502,473.08  77,663.66  1.34  0.955826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  2.54 1.70 50,503.76 2,673,314.14 2,674,115.74 2,724,619.50 5,595.17 2,641,589.67 88,625.00

 4,400.00  0.00  0.00  4,400.00  4,400.00  3,598.40  0.00  1.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  2,611,118.50  0.00  2,611,118.50  2,611,118.50  2,611,118.50  0.00  0.00  1.004711 Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos 

descentralizados

 84,225.00  30,471.17  5,595.17  109,101.00  58,597.24  58,597.24  50,503.76  0.70  0.545826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.69 1.69 395,973.88 1,863,934.98 1,905,823.71 2,301,797.59 221,570.69 237,070.21 2,286,298.07

 55,031.59  0.00  0.00  55,031.59  47,366.79  46,073.69  7,664.80  0.86  0.861A01 Ingresos estatales

 2,231,266.48  237,070.21  221,570.69  2,246,766.00  1,858,456.92  1,817,861.29  388,309.08  0.83  0.835826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

3800 Servicios Oficiales.  0.97 2.55 2,635.87 100,864.13 100,864.13 103,500.00 0.00 63,890.00 39,610.00

 39,610.00  63,890.00  0.00  103,500.00  100,864.13  100,864.13  2,635.87  2.55  0.975826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

3900 Otros Servicios Generales.  1.72 1.29 14,806.69 46,610.35 46,610.35 61,417.04 75,900.96 0.00 137,318.00

 4,200.00  0.00  0.00  4,200.00  4,083.00  4,083.00  117.00  0.97  0.971A01 Ingresos estatales

 133,118.00  0.00  75,900.96  57,217.04  42,527.35  42,527.35  14,689.69  0.32  0.745826 Fondo de aportaciones para la educación tecnológica y de adultos

7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,173,000.00 0.00 4,173,000.00

 4,173,000.00  0.00  4,173,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004711 Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos 

descentralizados

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  28,607,235.00  22,088,235.24  162,827,429.93  159,997,806.37  159,834,799.54  159,626,898.02  159,536,352.20  2,992,630.39  35.57  35.11
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 24,054,154.17  22,622,087.83  22,555,271.99  22,546,753.31  66,815.84  93.77  99.70A   Genérico -1,432,066.34

 24,054,154.17  22,622,087.83  22,555,271.99  22,546,753.31  66,815.84  93.77  99.70005  Programa de educación media -1,432,066.34

 24,054,154.17  22,622,087.83  22,555,271.99  22,546,753.31  66,815.84  93.77  99.70A001 Profesional Técnico Bachiller -1,432,066.34

 132,254,276.00  140,205,342.10  137,279,527.55  136,989,598.89  2,925,814.55  103.80  97.91B   Educación tecnológica  7,951,066.10

 132,254,276.00  140,205,342.10  137,279,527.55  136,989,598.89  2,925,814.55  103.80  97.91005  Programa de educación media  7,951,066.10

 132,254,276.00  140,205,342.10  137,279,527.55  136,989,598.89  2,925,814.55  103.80  97.91A001 Profesional Técnico Bachiller  7,951,066.10

TOTAL DEL GASTO:  156,308,430.17  162,827,429.93  159,834,799.54  159,536,352.20  2,992,630.39  197.57  197.62 6,518,999.76


